
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o
l
 

RESOLUCIÓN No. 01.Q.1J. 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América del 
capital social y reforma de estatutos de la compañía MARTIMPEX S.A. 

otorgada ante el Notario Décimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 8 
de enero del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.01.971, de 23 de febrero del 2001, ha emitido informe favorable para su 

aprobación, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM .00373 de 6 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los 
Estados Unidos de América del capital social y la reforma de estatutos de la 
compañía MARTIMPEX S.A. en los términos constantes de la referida escritura; 
y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Cuarto y Décimo 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 

orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva, 

   

       
   

   

    

  

COMUNIQUESE.- DADA y ffímadgen 

ES , 
MA f doo 

Mettonalilano de Quito 

  

$805 ¿ti Cumplimiento a lo disp 
fasió2, de conformidad 

= 

    

11 

SCRITA surta Resolución, bao el Ne__(U y 2 pro 
dol RESISTAB MERLAKTIL Tomo 132." 

esto en la 
+ 2 lo estsbiecido en 

to Oficial 878 del 29 

0! Docta 7183 del 22 de A 
A Ulierd <s Se Agosto de 197: 

ANCicv. pibicado en el Regis S, 

gres 48163 ic Ágostaddomismo año. 

C a 

A e e e 

USTRADOR MERCANTIL VTA AA 

OTECOAHA        


